
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.03.2018            с. Алексеевка                                             № 6 

 

О создании  патрульной и  патрульно 

- маневренной группы для 

своевременного  реагирования на 

муниципальном уровне на 

возникающие природные пожары на 

территории  муниципального 

образования  Алексеевский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности в Российской Федерации», закона Алтайского края от 10.02.2005 

г. № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в целях обеспечения 

пожарной безопасности в границах муниципального образования Алексеевский 

сельсовет,  

постановляю: 

1. Создать патрульную группу на территории каждого населенного 

пункта, расположенного в границах муниципального образования 

Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края. 

2. Утвердить состав патрульных групп (приложение 1).  

3. Установить патрульной группе следующие задачи:  

выявление фактов сжигания населением мусора на территории 

населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности 

на территории сельского поселения; 

            проведение профилактических мероприятий среди населения по 

соблюдению правил противопожарного режима; 

          идентификация термических точек, определение площади пожара, 

направления и скорости  распространения огня; 

          мониторинг обстановки; 

          взаимодействие с ЕДДС муниципального образования. 



4. Создать патрульно - маневренную группу в составе 5 человек для 

своевременного тушения природных пожаров в границах муниципального 

образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края. 

5. Утвердить состав патрульно – маневренной группы (приложение 2).  

6. Обеспечить патрульно – маневренную группу средствами 

пожаротушения с емкостью воды 60 литров, 4 лопаты, 3 хлопушки, 4 ведра; 

закрепить за группой  автомобиль УАЗ-396254, гос. номер О 057 ОЕ 22 

(водитель Балакирев Андрей Валентинович  89612327306). 

Место дислокации патрульно-маневренной группы с. Алексеевка, ул. 

Центральная, 19. Оповещение осуществляется через сотовую связь. Сбор 

группы в течение 1час 30 мин. 

7. Установить патрульно – маневренной группе следующие задачи: 

выявление фактов сжигания населением мусора на территории 

населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности 

на территории сельского поселения; 

           проведение профилактических мероприятий среди населения по 

соблюдению правил противопожарного режима; 

принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных 

загораний и сжигания мусора; 

идентификация термических точек, определение площади пожара, 

направления и скорости  распространения огня; 

8. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

и.о. главы Администрации сельсовета                                        Ю. С. Чинилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению Администрации 

Алексеевского сельсовета от 

01.03.2018 № 6 

 

СОСТАВ ПАТРУЛЬНЫХ ГРУПП  

на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет  

Чарышского района Алтайского края 

с. Алексеевка 

№ 

п/п 
ФИО телефон Место работы, должность 

1 Чинилова Юлия Сергеевна 

(старший группы) 

8-906-964-60-60 (м.т.) 

8 (38574) 27–3-41 (р.т.) 

8 (38574) 27-3-32 (д.т.) 

Секретарь 

Администрации 

Алексеевского сельсовета 

2 Балакирев Андрей 

Валентинович 

8-961-232-73-06 (м.т.) Водитель Администрации 

Алексеевского сельсовета 

3 Остановка Светлана 

Александровна 

8-960-965-04-32 (м.т.) 

8 (38574) 27-3-10 (р.т.) 

Специалист по 

переданным полномочиям 

Администрации 

Алексеевского сельсовета 

 

с. Озёрки 

№ 

п/п 
ФИО телефон Место работы, должность 

1 Степанова Любовь Дмитриевна 

(старший группы) 

8-906-963-82-00 (м.т.) 

 

Староста села Озёрки 

(временно не работает) 

2 Степанов Александр 

Николаевич 

8-960-953-07-24 (м.т.) временно не работает 

3 Алифанов Юрий Алексеевич 8-962-791-75-73 (м.т.) 

8 (38574) 27-3-56 (д.т.) 

Индивидуальный 

предприниматель 

 

с. Щебнюха 

№ 

п/п 
ФИО телефон Место работы, должность 

1 Козлова Татьяна Васильевна 

(старший группы) 

8-960-961-03-38 (м.т.) 

8 (38574) 21-0-28 (д.т.) 

 

Библиотекарь 

Щебнюхинской библиотеки 

Чарышской 

межпоселенческой 

центральной библиотеки 

МБУК «Чарышский РКДЦ», 

староста села Щебнюха  

 

2 Карачинцев Роман Владимирович 8-960-963-46-47 (м.т.) ИП глава КФХ 

3 Терновая Людмила Петровна 8-963-503-38-83 (м.т.) Заведующая 

Щебнюхинским филиалом 

МБОУ «Озерской средней 

общеобразовательной 

школы» 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению Администрации 

Алексеевского сельсовета от 

01.03.2018 № 6 

 

 

 

СОСТАВ ПАТРУЛЬНО - МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ  

на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет  

Чарышского района Алтайского края 

 

с. Алексеевка 

№ 

п/п 
ФИО телефон Место работы, должность 

1 Чинилова Юлия Сергеевна 

(старший группы) 

8-906-964-60-60 (м.т.) 

8 (38574) 27–3-41 (р.т.) 

8 (38574) 27-3-32 (д.т.) 

Секретарь Администрации 

Алексеевского сельсовета 

2 Балакирев Андрей Валентинович 8-961-232-73-06 (м.т.) Водитель Администрации 

Алексеевского сельсовета 

3 Остановка Светлана 

Александровна 

8-960-965-04-32 (м.т.) 

8 (38574) 27-3-10 (р.т.) 

Специалист по переданным 

полномочиям Администрации 

Алексеевского сельсовета 

4 Савкин Юрий Николаевич 8-906-946-58-91 (м.т.) 

8 (38574) 27-3-95 

 

Кочегар котельной МУК 

«Алексеевский сельский дом 

культуры» Администрации 

Алексеевского сельсовета 

5 Черских Татьяна Геннадьевна 8-963-506-57-71 (м.т.) Директор МУК 

«Алексеевский сельский дом 

культуры» Администрации 

Алексеевского сельсовета 

 

 


